
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 497

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 60 DEL 22-10-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER UFFICI,
ASILO NIDO E CIMITERI COMUNALI  AFFIDAMENTO ALLA
DITTA "DM DISTRIBUZIONE SRL" E IMPEGNO DI SPESA. CIG:
Z1E2EE095C

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che la scorta di prodotti igienico-sanitari per la pulizia degli uffici, dell’asilo
nido ed i cimiteri comunali è giunta ad esaurimento e si rende necessario ed urgente
provvedere ad acquistarne di nuovo;

VISTI

- l’art. 1, c. 450, della L. 27/12/2006 n. 296, così come modificato dal comma n. 130 della L.
n. 145 del 30/12/2018, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00
consente l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico (MEPA);
- il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che consente alle stazioni appaltanti di procedere mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per
gli appalti di importo inferiore a € 40.000,00;

RAVVISATE l’urgenza di procedere all’acquisto dei prodotti di pulizia con le predetta
modalità e l’opportunità di richiedere la fornitura ad un unico fornitore;

RITENUTO di chiedere un preventivo di spesa della Ditta “DM Distribuzione srl” di Basso
Marino (AP) che, contatta per le vie brevi, si è resa disponibile alla consegna immediata degli
articoli richiesti;



RITENUTO comunque conveniente e corrispondente alle esigenze dell’Ente la proposta di
offerta n. 105 del 21/10/2020 formulata dalla Ditta “DM Distribuzione srl”, acquisita al prot.
n. 9772/2020;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara Z1E2EE095C;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
riconfermato, per il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del
16/04/2020;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici:
dell’assenza di annotazioni presso il casellario ANAC così come desumibile dalla

consultazione del 22/10/2020 in atti;
della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal

Durc On Line prot. INAIL_24154773 del 14/10/2020 con scadenza al 11/02/2021 in atti;

RITENUTO di poter procedere all’acquisto del materiale igienico sanitario occorrente
impegnando la somma complessiva di € 108,81 sul capitolo 82/0 del bilancio corrente;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 agosto
1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di procedere, stante l’urgenza, all’affidamento diretto della fornitura dei prodotti
igienico-sanitari per la pulizia degli uffici, dell’asilo nido e dei cimiteri comunali alla ditta
“DM Distribuzione srl” di Basso Marino (AP), P.I. 01667560443, ditta accreditata sul
Mercato Elettronico, per l’importo di € 89,19, oltre IVA, per un importo complessivo di €
108,81;

3) di impegnare la somma di € 108,81 sul cap. 82/0 del bilancio corrente di esercizio;

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
di competenza.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e verrà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

Determinazione SERVIZI GENERALI n.60 del 22-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.60 del 22-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-10-22T10:50:40+0000
	Germano Mignini




